PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 142/2025

Assunto: Avaliação da infraestrutura urbana, drenagem e manutenção de praças no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à avaliação da infraestrutura urbana,

drenagem e manutenção de praças no Jardim Jacinto.

As ruas do Jardim Jacinto sofrem com alagamentos durante fortes

chuvas, evidenciando a necessidade de melhorias no sistema de drenagem e

pavimentação.

Além disso, a falta de manutenção nas praças e espaços públicos

compromete o lazer e a segurança da população. Solicitam-se providências para

avaliação das vias que necessitam de asfaltamento, revisão da drenagem urbana e

intensificação dos serviços de zeladoria no bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P